
Univerzita
Pardubice

KUPNÍ SMLOUVA Č. 1231/20

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „kupující“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
..............................................................................................................

a

Gamacom s.r.o.
Se sídlem:
Zapsaná:

Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající”)

Javorová 176, Cihelna, 530 09 Pardubice
v obchodním rejstříku vedeném Krajském soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 25462
............................. jednatelem
................
CZ27548678
MONETA Money Bank, a.s.
231533699/0600
......................................................................................................

uzavřely dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,OZ“) 
za účelem dodávky a instalace optického propojení tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva“).

I. Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje, na základě své nabídky ze dne 21. 10. 2020 k veřejné zakázce s názvem 
„Optické propojení PZTS Altex44 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané v souladu s § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dodat a instalovat 
kupujícímu optické komponenty pro bezpečnostní technologie datové sítě v objektech Univerzity 
Pardubice kompatibilní se stávajícími komponenty provozovanými v objektech kupujícího, a to 
zejména optické převodníky, propojovací kabely s připojením na napájení 12V včetně zhotovení 
projektové dokumentace (dále jen ,,zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. Zboží je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy -  „Výkaz výměr (položkový 
rozpočet)44.

1



Univerzita
Pardubice

IV. Předání a převzetí zboží

1. Povinnost prodávajícího dle čl. I. této smlouvy je považována za splněnou provedením přejímky 
zboží příjemcem či jeho pověřeným zástupcem a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem 
v místě a době plnění dle čl. III. této smlouvy. Kupující není povinen převzít zboží, které 
vykazuje jakoukoliv vadu či nedodělek.

2. Přejímkou se rozumí předání zboží včetně splnění všech podmínek stanovených v čl. I. této 
smlouvy prodávajícím a převzetí zboží příjemcem. Zjistí-li příjemce, že zboží trpí vadami, 
odmítne jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany zápis. 
Povinnost prodávajícího dle čl. III. odst. 2. této smlouvy tím není dotčena.

3. O provedení přejímky bude prodávajícím a příjemcem sepsán přejímací protokol s uvedením 
data provedení přejímky. Toto datum je dnem dodání zboží a je rozhodné pro splnění povinnosti 
prodávajícího dle čl. III. odst. 2. této smlouvy. V přejímacím protokolu prodávající zejména 
uvede označení smluvních stran, označení zboží, jeho množství, čitelné jméno a podpis, příjemce 
uvede též své čitelné jméno a podpis.

4. Svépomocný prodej dle § 2126 a násl. OZ se nepoužije.

V. Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného dodání zboží v rozsahu dle čl. I. této 
smlouvy.

2. Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit kupujícímu 
originál daňového dokladu (dále jen „faktura") za řádně dodané zboží za dohodnutou smluvní 
cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů, zejména ZDPH. Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo této smlouvy 
zaznamenané v jejím názvu a číslo interní objednávky kupujícího, které kupující sdělí 
prodávajícímu při podpisu smlouvy.

3. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímací protokol potvrzený 
příjemcem.

4. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů -  v případě 
listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujícího (k rukám 
kontaktní osoby uvedené v úvodních ustanoveních této smlouvy), v případě elektronické podoby 
ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: fakturace@upce.cz nebo na e- 
mail kontaktní osoby uvedené v úvodních ustanoveních této smlouvy. Kupující tímto souhlasí 
s elektronickou formou fakturace a zavazuje se neprodleně informovat prodávajícího o jakékoliv 
změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou funkčnost 
uvedených e-mailových adres po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že 
fakturu nelze na uvedené e-mailové adresy doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude 
neprodleně na adresu sídla kupujícího uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy zaslána 
faktura v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, jakoby byla úspěšně 
doručena prostřednictvím e-mailu.

3

mailto:fakturace@upce.cz


Univerzita
Pardubice

4. Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, případně bezplatně vyměnit vadné 
zboží či jeho část za bezvadné, a to v místě plnění bez zbytečného odkladu na základě 
telefonického uplatnění reklamace na servisní číslo prodávajícího 720 045 778, které bude 
dostupné 24 hodin denně, 7 dnů v týdnu včetně dnů pracovního volna, a to kontaktní osobou 
kupujícího, příp. jím pověřenou osobou. Toto telefonické uplatnění reklamace bude následně 
potvrzeno oprávněnou osobou kupujícího písemně, tj. i elektronickou formou. Prodávající se 
zavazuje potvrdit (např. e-mailem, sms) přijetí reklamace nejpozději do 1 hodiny po uplatnění 
reklamace oprávněnou osobou kupujícího.

5. Prodávající je povinen započít práce na odstranění vady zboží v místě plnění nejpozději do 24 
hodin od uplatnění reklamace oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající se zavazuje odstranit 
vadu zboží v nejkratším možném termínu, nejpozději do 48 hodin od nástupu na provádění 
odstranění vady, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

6. Prodávající není oprávněn účtovat si v záruční době cestovní ani jiné obdobné náklady.

7. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na odstranění vady nebo s odstraněním vady v době 
dle v odst. 5. tohoto článku delší než 3 6 hod., j e kupuj ící oprávněn vadu na náklady prodávaj ícího 
odstranit sám nebo ji dát na náklady prodávajícího odstranit třetí osobou a prodávající je povinen 
tyto náklady uhradit nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy kupujícího k tomuto 
zaplacení.

8. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit i tehdy, pokud se smluvní strany neshodnou 
na tom, že se jedná o oprávněnou reklamaci. Do doby vyřešení takovéhoto sporu jdou náklady 
spojené s odstraněním reklamované vady k tíži prodávajícího.

9. Způsob vyřízení reklamace určuje kupující. Kupující má právo uplatnit reklamaci i v případě, 
jedná-li se o vadu zboží, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při přejímce 
zboží.

10. Kromě povinnosti bezplatně odstranit reklamovanou vadu je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu prokázanou škodu, která vznikla kupujícímu v souvislosti s vadným plněním 
prodávajícího.

11. Záruční doba se automaticky prodlužuje o počet dnů uplynulých od nahlášení vady do podpisu 
protokolu o odstranění vady.

12. Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá prodávající jen tehdy, pokud jejich 
příčinou bylo porušení jeho povinností.

13. Prodávající je dále povinen plnit další povinnosti související se zárukou uvedené v příslušných 
ustanoveních přílohy č. 1 této smlouvy po dobu běhu záruční doby.

14. Prodávající se v záruční době zavazuje bezplatně poskytovat informace servisním technikem 
prostřednictvím telefonického spojení a e-mailu, a to na telefonním čísle: +420 720 045 778, e- 
mailu: lukas@gamacom.cz.

mailto:lukas@gamacom.cz


Univerzita
Pardubice

3. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo 
jiné pomocníky prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

5. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, 
které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních 
údajů včetně právního nástupnictví.

6. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, 
která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této 
smlouvy.

7. Prodávající se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném 
znění, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Prodávající 
se zavazuje stejným způsobem zavázat i svoje poddodavatele.

8. Prodávající je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a 
zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném 
znění).

9. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a 
prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v úvodních ustanoveních 
této smlouvy s výjimkou případů v této smlouvě uvedených, kdy postačuje elektronická forma. 
Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem 
zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní 
den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené 
touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne 
ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran 
pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění.

10. Kupující deklaruje a prodávající bere na vědomí, že kupující není ve vztazích vyplývajících z této 
smlouvy podnikatelem.

X. Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ a touto smlouvou.



Univerzita
Pardubice

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1: Výkaz výměr (položkový rozpočet)

V Pardubicích dne 1 0. 11. 2020

13

V Pardubicích dne ^ 0 7 2  "O
za prodávajícího

9



Příloha č. 1

Výkaz výměr

Akce: Optické propojení PZTS 3

Popis Cena/ks
Materiál

Cena Celkem  
Materiál

Cena/ks
Práce

Cena Celkem  
Práce Cena Celkem

Optické propojení PZTS A/tex

Napájecí zálohovaný zdroj 230/12V včetně akumulátoru 2 ks 9 150,00 Kč 18 300,00 Kč 1 285,00 Kč 2 570,00 KČ 20 870,00 KČ
Optický převodník komplet pár - data/optika l x  v lakno/lx  data včetně propojení (2xSM /lxRJ45 - 2xchase, 
2xkarta RJ45, 2xSFP SM, 2xPatch cord 2m) sinqlmode 2 ks 12 845,00 Kč 25 690,00 Kč 1 750,00 Kč 3 500,00 Kč 29 190,00 Kč

Optický převodník komplet pár - data/optika l x  v lakno/lx  data včetně propojení (2xSM /lxRJ45 - 2xchase, 
2xkarta RJ45, 2xSFP SM, 2xPatch cord 2m j sinqlmode 2 ks 12 845,00 Kč 25 690,00 Kč 1 750,00 Kč 3 500,00 KČ 29 190,00 Kč

Optický převodník komplet pár - data/optika l x  v lakno/lx  data včetně propojení (2xSM /lxRJ45 - 2xchase, 
2xkarta RJ45, 2xSFP SM, 2xPatch cord 2m) sinqlmode 3 ks 12 845,00 Kč 38 535,00 Kč 1 750,00 Kč 5 250,00 Kč 43 785,00 Kč

Komunikační kabel UTP 70 m 9,50 Kč 665,00 Kč1 23,50 Kč 1 645,00 Kč 2 310,00 Kč
Napájecí kabel CYKY 3x1,5 pro napájecí zdroj 20 m 14,80 Kč 296,00 Kč 25,00 Kč 500,00 KČ 796,00 Kč
Lišta elektroinstalační, 18-20mm 15 m 12,80 KČ 192,00 Kč 40,00 Kč 600,00 KČ 792,00 Kč
Drobný materiál (spojovací mat., propojovací kabely, police, vylazovací panely, atd.) 1 kpl 2 750,00 Kč 2 750,00 Kč 1 800,00 Kč 1 800,00 KČ 4 550,00 Kč
úpravy datových rozvodů a tras 24 hod 420,00 Kč 10 080,00 Kč 10 080,00 KČ
Výchozí revize el. zdroje 2 ks 2 000,00 Kč 4 000,00 KČ 4 000,00 Kč
Proměření optických tras 7 ks 860,00 Kč 6 020,00 Kč 6 020,00 KČ
Projektová dokumentace 3 kpl 4 150,00 Kč 12 450,00 Kč 12 450,00 KČ
Náklady na dopravu 1 kpl 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 2 000,00 KČ
CENA Celkem bez DPH 

CENA Celkem s DPH
166 033,00 Kč 
200 899,93 Kč

Uvedené ceny položky jsou předpokládané a budou fakturovány dle skutečnosti.
Všechny uvedené komponenty jsou popsán z důvodu kompatibility a musí být plně kompatibilní se stávajícím systém provozovaným na odjektu UPa. 
Všechny komponenty musí být plně kompatibilní se stávajícími komponenty instalovaných na objektech Upa pro PZTS.

Vypracoval: ........................macom, s.r.o.


